
11 Nisan 2009 tarihinde Avrupa 
Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), Almanya’nın Giessen 
kentinde gerçekleştirilen 16. 
Dönem Genel Kurulu’nda ya-
pılan seçimlerle yeni yönetim 
kurulunu belirledi.  

1978 yılında Almanya’da ku-
rulan ilk dernek olan Giessen 
Batı Trakya Türkleri Dayanışma 
Derneği’nin ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen Genel Kurul’a 
119 delege katıldı. Delegeler 
Kurulu’nu, Bavyera Batı Trak-
ya Türkleri Derneği üyesi Şük-
rü Hancı Ali’nin başkanlığında 
Höchst i. Odw. Batı Trakya 
Türk Kültür Merkezi Sekreteri 
Gökhan Kocaveli ile Hannover 
Batı Trakya Türkleri Aile Birliği 
üyesi Fatma Reşit’ten oluşan  
üç kişilik Divan Kurulu yönetti. 

15. Dönem Federasyon 
başkanlığını yapan Halit 
Habipoğlu’nun yaptığı açılış 
konuşmasının ardından,  ka-
tılımcılara 15. Dönem ABTTF 
Genel Sekreteri Özkan Re-
şit tarafından, ABTTF’nin 15. 
Dönem’de gerçekleştirmiş 
olduğu faaliyetler hakkında 
bir sunum gerçekleştirildi. 
Saymanlık ve denetim kurulu 
raporu ardından söz alan der-
nek yöneticileri, ABTTF’nin 15. 
Dönem faaliyetleriyle ilgili gö-
rüşlerini dile getirdi. 

119 delegenin oylarıyla seçilen 
11 kişilik ABTTF 16. Dönem Yö-

netim Kurulu, ağırlıklı olarak 
eski yönetim kurulu üyelerin-
den oluşuyor. ABTTF 16. Dö-
nem Yönetim Kurulu üyeleri 
şu isimlerden oluşuyor: Halit 
Habipoğlu, Sami Yusuf, Meh-
met Hüseyin, Mustafa Kasap, 
Sebaytin Mümin, Özkan Re-
şit, Cengiz İsmail, Engin Ah-
met, Ekrem Kırcali, Ramadan 
Ramadan, güven tazeledir. 
15. Dönem Gençlik Faali-
yetleri Sorumlusu Kamuran 
Ömeroğlu’nun aday olmaması 
nedeni ile 16. Dönem Yönetim 
Kurulu üyesi adayı olarak gös-
terilen Nazmi Sali delegeler 
tarafından seçildi.
 
Denetim Kurulu üyeleri En-
gin İsmail, Erol Haşim, Halit 
Haşim’in yanı sıra Disiplin Ku-
rulu üyeleri İsmail Aptioğlu, 
Orhan Yunusoğlu ve Sami Ap-
turrahman da yeniden seçile-
rek güven tazelediler. 

25 Nisan 2009 tarihinde birara-
ya gelecek olan Yönetim Kuru-

lu, ABTTF Yönetim Kurulu gö-
rev dağılımını yapacak. ABTTF 
Başkanlığı’na, Federasyon’a  
altı dönemdir başkanlık yapan 
Halit Habipoğlu’nun getirile-
ceğine kesin gözüyle bakılıyor.

Divan Başkanı Şükrü Hancı 
Ali’nin yönetiminde gerçekleş-
tirilen bir dakikalık saygı duru-
şunun ardından söz alan Hancı 
Ali, Divan Kurulu Başkanı ola-
rak seçilmesi dolayısıyla teşek-
kürlerini sunarak kendisine 
verilen bu şerefli görevi yerine 
getirmekten mutluluk duyaca-
ğını ifade etti. Ardından Hancı 
Ali açılış konuşmasını yapmak 
üzere ABTTF 15. Dönem Baş-
kanı Halit Habipoğlu’nu kür-
süye davet etti. 

Yaptığı açılış konuşmasında, 
Halit Habipoğlu Batı Trakya 
sevdalısı olarak tanımladığı 
delegeleri selamladıktan sonra 
Türk Azınlık adına ABTTF’nin 
15. Dönemde elde ettiği ba-
şarıları dile getirdi. Birleşmiş 
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sa evinde istişare niteliğinde 
ön toplantı gerçekleştirdiler. 

Avrupa Parlamentosu bina-
sında gerçekleştirilen ilk top-
lantıda gündem maddelerine 
geçilmeden önce Geleneksel 
Azınlıklar Grubu Başkanı Csaba 
Tabajdi ile FUEN Başkanı Hans 
Heinrich Hansen açış konuşma-
larını gerçekleştirdiler.  Avrupa 
Diyalog Forumu’nun öneminin 
altı çizilerek Avrupa’da yaşa-
yan azınlıkların sorunlarına 
Avrupa düzeyinde bir çözüm 
oluşturulması gerektiği ve Av-
rupa Diyalog Forumu’nun bu 
işlevi yerine getirmeye çalışa-
cağı ifade edildi. Ayrıca, FUEN 
Başkanı Hansen, Forum’a üye 
tüm FUEN üyelerinin isimlerini 
ve temsil ettikleri sivil toplum 
kuruluşlarını tanıttı. 

Açış konuşmalarının ardın-
dan Geleneksel Azınlıklar Gru-
bu ile FUEN üyeleri arasında 
diyalog oluşturularak iki ku-
ruluşun çalışma prensiplerini 
belirleyecek olan yönetmelik 
oybirliği ile karara bağlandı. 

Toplantının gündeminde 
bulunan konulardan bir diğeri 
ise Haziran 2009’da gerçekleş-
tirilecek Avrupa Parlamento-
su seçimleriydi. Sonuç olarak 
seçimlerde Avrupa’da faaliyet 
gösteren azınlık kuruluşlarının 
yalnızca azınlık üyesi adaylar ile 

18 Mart 2009 tarihinde Av-
rupa Diyalog Forumu, ilk top-
lantısını Belçika’nın Brüksel 
kentinde Avrupa Parlamentosu 
binasında gerçekleştirdi. 24 Ni-
san 2008 tarihinde Avrupa’da 
yaşayan azınlıklar ile Avrupa 
Parlamentosu arasında resmi 
bir diyalog ilan eden Forum, 
Avrupa Azınlıkları Federal 
Birliği (FUEN) ve Avrupa Par-
lamentosu Geleneksel Ulusal 
Azınlıklar, Anayasal Bölgeler 
ve Bölgesel Diller Grubu tara-
fından ortaklaşa bir çalışmanın 
ürünü olarak resmen faaliyete 
geçmiştir. 

Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başka-
nı Halit Habipoğlu, 24 Mayıs 
2008 tarihinde Macaristan’ın 
Pecs kentinde gerçekleştiri-
len FUEN Kongresi’nde Meclis 
üyeleri arasında yapılan seçim-
lerde Avrupa Diyalog Forumu 
üyesi olarak seçilmiş,  böylelik-
le ABTTF Forum’a üye olmuş-
tur.  Forum’un ilk toplantısında 
ABTTF Başkan Halit Habipoğlu 
tarafından Avrupa Parlamen-
tosu zemininde temsil edilmiş, 
Batı Trakya Türk Azınlığı ve so-
runları Brüksel’e taşınmıştır. 

Avrupa Parlamentosu’nda 
gerçekleştirilen toplantıdan 
önce Avrupa Diyalog Forumu 
FUEN üyeleri, Schlesvig Holste-
in eyaletinin Brüksel temsilcili-
ğinde “Hansa Haus” yani Han-

Avrupa Diyalog Forumu 
Brüksel’de ilk toplantısını 

gerçekleştirdi

Milletler Ekonomik ve Sosyal 
Konsey üyeliğinin ardından Av-
rupa Azınlıkları Federal Birliği 
(FUEN), Avrupa Temel Haklar 
Platformu ve Avrupa Diyalog 
Forumu üyesi olan ABTTF’nin 
uluslararası zeminde yürüt-
tüğü çalışmaların katkısı ile 
hazırlanan raporlar hakkında 
bilgi verdi. Habipoğlu, Batı 
Trakya Türk Azınlığı’nın sorun-
larının çözümü ve Azınlık’ın 
tarihi ve kültürel değerlerinin 
geleceğe taşınabilmesinin yanı 
sıra uluslararası zeminde ger-
çekleştirilecek çalışmalar için 
birlik ve beraberliğin önemi-
ne değinerek diasporada ya-
şayan Batı Trakya Türklerinin 
sergiledi birlik ve beraberlik 
sayesinde bugün ABTTF’nin 
uluslararası  zeminde saygı gö-
ren, görüşleri  dikkate alınan 
uluslararası bir sivil toplum 
örgütü durumuna geldiği-
ni belirtti. Yunanistan’da da 
durumun değişmekte oldu-
ğuna işaret eden Habipoğ-
lu, ABTTF’nin çalışmalarının 
katkısı ile Yunan Meclisi’nde 
Sinaspismos (Sol İttifak) Parti-
si tarafından 19. Madde ve iki 
dilli azınlıklık okulları sorunları 
konusunda verilen Hükümet’e 
soru önergeleri yönelttiklerini 
dile getirdi. Habipoğlu, Yunan 
Meclisi’ne yıllardır çoğunluk 

partilerinden Batı Trakya Türk 
Azınlığı üyesi kişilerin aday 
gösterilerek milletvekili ola-
rak seçildiklerini ancak Türk 
Azınlık’ın haklarından hiçbir 
ilerlemenin yaşanmadığını ifa-
de etti. Aksine iki dilli azınlık 
anaokulları sorunu başta ol-
mak üzere son olarak tayin-
li imamlar yasası sorunu ile 
durumun kötüleştiğini ifade 
eden Habipoğlu, Batı Trakya 
Türklerinin halen “öteki” ola-
rak görülerek Yunanistan’ın 

birlik ve beraberliği açısından 
bir tehdit olarak görüldüğünü 
dile getirdi. Habipoğlu, hedef 
gösterilen Batı Trakya Türk 
Azınlığı için durumun artık ka-
bul edilemez noktaya vardığı-
nı belirtti.

Yunanistan’a 
“Azınlıklarınız ile 

barışın!” çağrısında 
bulunuldu

Ayrıca, ABTTF 16. Genel 
Kurulu’ndan, Batı Trakya Türk 
azınlığın yaşadığı sorunlara 
karşı duyarlı olunması ve bu 
sorunlara en kısa sürede çözüm 
bulunması amacıyla, Yunanis-
tan ve Türkiye Hükümeti ile 
Avrupa Birliği Komisyonu’na 
yönelik çağrıda bulunuldu. 
Yunanistan’a yapılan çağrıda 
çoğulcu ve demokratik bir top-
lum anlayışının gereği olarak 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
Yunanistan için bir zenginlik 
unsuru olarak kabul edilmesi 
talep edilirken Türk Azınlık’ın 
karar alma sürecine gerçek 
anlamda ve eşitlikçi bir yapıda 
dâhil edilmesi istendi. Anava-
tan Türkiye’ye yapılan çağrıda 
ise Türk Azınlık için Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti’nin des-

teği yaşamsal önemde olduğu 
dile getirilirken Türk Azınlık’ın 
haklarının koruyucusu olarak 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti 
ve temsilcisi Hükümetleri’nden 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
sorunlarını ulusal ve ulusla-
rarası düzeyde gündeme ta-
şıyarak sorunların çözümüne 
yönelik somut girişimlerde bu-
lunması ricasında bulunuldu. 
AB Komisyonu’na yapılan çağ-
rı ile ülkesinde yaşayan herke-
sin kendini tanımlama hakkına 

sahip olduğunu ifade eden 
Yunanistan’da yaklaşık 150.000 
nüfusa sahip Türk Azınlık’ın 
etnik “Türk” kimliğinin tanın-
madığı dile getirildi. Avrupa 
Birliği’nin sahip olduğu güçlü 
demokratik değerler ve insan 
hakları anlayışı ile hiçbir şekil-

de bağdaşmayan uygulamalar 
ile karşı karşıya olunduğu-
nun ifade edildiği çağrıda AB 
Komisyonu’ndan Yunanistan’ı 
Ulusal Azınlıkların Korunması 
için Çerçeve Sözleşme’ye taraf 
olmak konusunda ikna etmesi 
talep edildi.

Forum, AP Seçimlerin-
de azınlık dostu aday-

ları destekleyecek
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Yeni dönemde genç ve dinamik bir 
anlayış ile yeniden görev başındayız

Değerli Batı Trakya Türkleri, 

11 Nisan 2009 tarihinde ülkemiz Yunanistan dışında yaşayan 
Batı Trakya Türklerinin mücadele ateşini ilk yaktıkları yer 
olan Giessen Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği’nin 
ev sahipliğinde gerçekleştirilen 16. Dönem Genel Kurulu’nu 
geride bırakmış bulunuyoruz. 1978 yılında Almanya’da kuru-
lan ilk dernek olan Giessen Batı Trakya Türkleri Dayanışma 
Derneği’nin çatısı altında bir araya gelen delegeler karşısın-
da iki yıllık görev süremiz boyunca gerçekleştirdiğimiz faali-

yetleri aktararak aklanmayı talep ettik. Yapılan seçimlerde ise yeni dönemde de Batı Trakya 
Türk Azınlığı adında görevde bulunmak üzere yeniden seçildik, güven tazeledik. Yönetim 
Kurulu üyesi diğer on değerli dostumun yanı sıra Denetim ve Disiplin Kurulu üyesi altı değerli 
dostum ile Batı Trakya Türk Azınlığı’nın demokratik hak ve özgürlükler mücadelesine katkıda 
bulunmak amacı ile bugüne dek özveri ve sabır ile çalıştık, bundan böyle de öyle olacak. 

Genel Kurul’a katılan delegelerin yarısına yakın bir kısmının genç nesilde oluşması ise oldukça 
dikkat çekici ve ziyadesi ile mutluluk verici bir durumdur. Genel Kurul’a katılan yeni nesil dele-
geler arasında bazı gençlerin üye derneklerimizin yönetim kurullarında görev yapması ise ayrı 
bir önem arz ediyor. Diasporada yaşayan Batı Trakya Türkleri arasında üçüncü kuşak, anne ve 
babalarının doğup büyüdüğü topraklar olan Batı Trakya ile bağlarını koparmıyor, aksine Batı 
Trakya Türk kültürü ve bilincini devam ettiriyorlar. Bu durumdan Batı Trakya’dan Avrupa’nın 
çeşitli ülkelerine göç eden birinci ve ikinci kuşak Türkler olarak gençlerimize Batı Trakya sev-
dasını aşıladığımızı anlıyor, büyük mutluluk duyuyorum. Genç nesilden kimi arkadaşlarım ile 
görüşme imkânı buldum, Batı Trakya Türk toplumu için çalışmaya ne kadar istekli olduklarını 
bizzat gözlemledim. Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF)’nin saygın bir sivil toplum 
örgütü olarak kabul edilmesi etkisini bireysel alanda da etkisini iyiden iyiye göstermeye baş-
ladı. Bizler, her bir Batı Trakya Türkü, Federasyon’un saygın duruşunu içinde hissetmeye baş-
lamış görünüyor. Benim gibi genç kalmış Batı Trakya sevdalılarının yanı sıra yeni nesil de Batı 
Trakya’da yaşananları yakın bir ilgi ile takip ediyor. Türk Azınlık’ın demokratik hak ve özgür-
lük mücadelesinde genç nesilin dinamizmine ihtiyaç duyduğu apaçıktır. Bunun için gençlerin 
mücadelenin ön saflarında yer almayı istemeleri benim için ayrı bir mutluluktur. 

Dernekler düzeyinde yenilenmeyi genç nesil ile başaracağımızdan şüphe duymuyorum. 
Ülkemiz Yunanistan’da da Federasyon’umuzun gerçekleştirdiği çalışmaların etkisini göz-
lemliyoruz. Uluslararası alanda yürütülen çalışmalar sayesinde Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
sorunları yalnızca Türk milletvekillerimizin özverili çalışmalarının bir sonucu olarak değil 
diğer siyasi parti temsilcilerinin ilgisi ile Yunan Meclisi’ne taşınmaya başlandı. Sol İttifak 
partisinin Türk Azınlık ile ilgili olarak Meclis’e sunduğu soru önergeleri bu durumun son 
örneklerindendir. 

Ancak Batı Trakya Türk Azınlığı’nın desteğini alarak bu durumdan yararlanan siyasi partilerin 
iktidarı ele geçirdiklerinde Türk Azınlık’ı görmezden ya da duymazdan geldiklerini unutma-
malı… Çoğunluk partilerinden birine üye olarak Türk Azınlık ile Yunan Devleti ve Hükümeti 
arasında gerçek anlamda bir diyalog kurmak için ne kadar çabalasak da iktidarı elinde bu-
lundurmanın rehavetinden hiçbir parti kurtulamadı, kurtulmayacak gibi…  Diasporada yü-
rütülen mücadelenin yarattığı baskının olumlu işaretlerine rağmen ülkemizde “öteki” olarak 
tanımlanmaya devam ediyoruz. Her birimiz aynı ülkenin, Yunanistan’ın vatandaşlarıyız. Ülke-
de yaşanan sorunlar her birimizi etkiliyor, bu durumdan vatandaş olarak her birimiz sorum-
luyuz. Eşitlikçi ve özgürlükçü bir yapı oluşturmak amacı ile çokkültürlü bir toplumda gerçek 
bir diyalog yaratılması için yıllardır çabalıyoruz, ancak gerçek anlamda bir ilerleme sağlanma-
dığını üzülerek görüyorum. Demokratik ve çokkültürlü toplumlarda azınlıkların ülkeler için 
kültürel zenginlik unsurları olduğunu ifade etmenin yanlış mı olduğu endişesini taşıyorum. 
Ülkemiz Yunanistan’a sadakat ile bağlı bireyler olarak hoşgörü ve karşılıklı saygı temelinde 
sorunlarımızın çözümünü talep etmekten daha doğal bir durum var mıdır? Yoktur!

Halit HABİPOĞLU
ABTTF Başkanı

azınlıklar ve sorunları konusunda iyi 
niyetli bir yaklaşım benimseyen aday-
ları destekleme kararı alındı.

Toplantıya müteakip Avrupa Par-
lamentosu Geleneksel Azınlıklar 
Grubu’nun kuruluşunun 25.yılı dolayı-
sıyla bir tören gerçekleştirildi. Toplan-
tı, Geleneksel Azınlıklar Grubu’nun 
“Avrupa’nın Azınlıkları Birleşin!” adlı 
kitabın tanımının yapılmasının ardın-
dan verilen bir resepsiyon ile sona erdi.

Batı Trakya Türk Azınlığı’nın sorun-
larını direkt olarak Avrupa Parlamen-
tosu gündemine taşımayı ve Azınlık’ın 
sorunlarına Avrupa Birliği zemininde 
çözüm aramayı hedefleyen ABTTF, 
Avrupa’da yaşayan azınlıkları tanıt-
mak amacı ile kurulan standa Batı 
Trakya Türk Azınlığı ile sorunlarını içe-
ren kitapçıkları ile katıldı. ABTTF ve 

Batı Trakya Türk Azınlığı, Batı Trak-
ya yöresi ve insanlarımız,  tarihi ve 
mimari anıtlar, altyapı, kalkınma ve 
eğitim sorunları, azınlık vakıfları, Batı 
Trakya ekonomisi konulu kitapçıklar 
ve “Batı Trakya Türk Azınlığı’nın So-
runları” başlıklı bilimsel çalışma, Av-
rupa Parlamentosu üyeleri ile diğer 
azınlık kuruluşu temsilcileri ile payla-
şıldı. 

Konu ile ilgili olarak ABTTF Başka-
nı Halit Habipoğlu, “Avrupa Diyalog 
Forumu’nun ilk toplantısına üyeler 
dışında oldukça fazla sayıda Avrupa 
Parlamentosu milletvekili de katıldı. 
Yoğun bir katılımın gerçekleştiği top-
lantıda göze çarpan ise Yunanistan AP 
milletvekillerinin toplantıda yer alma-
malarıdır. Avrupa azınlıkları ile Avrupa 
Parlamentosu arasında kurumsal bir 
bağ oluşturan Forum, Avrupa’da yaşa-
yan azınlıkların sorunları ile ilgilenecek. 
Böylesi bir platformda Batı Trakya Türk-
lerinin yer alması oldukça büyük bir 
öneme sahiptir. İlk toplantı ile Forum, 
resmen faaliyete geçmiştir. Yılda iki kez 
toplanacak Forum’un ikinci toplantısı 
ise Avrupa Parlamentosu seçimlerden 
sonra gerçekleştirilecek. Forum’un 
Avrupa’da yaşayan azınlıkların sorunla-
rına Avrupa Birliği düzeyinde çözümler 
üretmesi amacı ile üyeler olarak çalışa-
cağız” açıklamasında bulundu.
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21 Nisan 2009 tari-
hinde Avrupa Kon-
seyi Parlamenterler 
Meclisi, “Türkiye’deki 
Gayri-Müslim azınlık-
lar ile Trakya (Doğu 
Yu n a n i s t a n) ’d a k i 
Müslüman azınlığın 
din özgürlüğü ve 
diğer insan hakları” 
konulu raporunu ya-
yımladı. 

Yayımlanan raporda 
1923 tarihli Lozan Ba-
rış Ant-laşması’nda 
öngörülen “karşılık-

lılık” ilkesi yerine Av-
rupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin hükümlerine uygun şekilde 
davranılması isteniyor. 

Trakya’da Müslüman azınlığın bugün 80.000 ila 120.000 ara-
sında bir rakama sahip olduğunu dile getirilirken Müslüman 
azınlığın üç etnik-dilsel gruptan oluştuğu tezine destek veri-
liyor. Raporda “Türk orijinli Türkçe konuşan Müslüman”ların 
yüzde 40 ila 50 arasında bir orana sahip olduğu not ediliyor. 

Raporda atanmış ve seçilmiş müftüler ile konuştuğunu dile 
getiren Hunault, müftülerin aile ve 
miras hukuku konularında Şeriat 
Hukuku’ndan kaynaklanan yargısal 
yetkilere sahip bulunmaları ile ilgi-
li olarak eleştirilere oldukça geniş 
yer veriyor. 

3536/2007 sayılı yasa ile 240 ima-
mın Yunan devleti tarafından 
atanmış müftülere bağlı olarak işe 
alınmasına azınlık üyelerinin tepki 
gösterdiği raporda dile getiriliyor. 

Raporda, 3647/2008 sayılı vakıflar 
yasası ile ilgili olarak bahse konu 
yasanın Azınlık’ın görüşü alın-
maksızın hazırlandığı ve azınlık 
tarafından talep edilen değişik-
liklerin yapılmadığı yönündeki 
yoruma ayrıca ver veriliyor. 

Ayrıca Müslüman vakıflarının ge-
lir vergisinden muaf olacakları ve 
kayıtlı borçları, ceza ve devam 
eden ödemelerinin silineceği yö-
nündeki kararın yürürlüğe gir-
mediği şikayeti raporda yer buluyor. 

Türk Azınlık’ın 
eğitim sorunu 
ile ilgili olarak 
öğretmen ve 
azınlık okulla-
rı sayısı konu-
sunda yaşanan 
problem not 
ediliyor. 

Müslüman Ço-
cukların Eğiti-
mi ve Türkçe 
kitabımız ile 
ilgili paragraf-
ların yanı sıra 
raporda Selanik Özel Pedagoji Akademisi 
(SÖPA) ile ilgili olarak SÖPA’nın fakülte ya da daha yüksek bir 
düzey ile değiştirilmesi talebi dile getiriliyor. 

Ayrıca iki dilli ana okullar sorununun yanı sıra azınlık okulları 
Encümen Heyeti seçimlerinde yaşanan sorun ile ilgili olarak Türk 
ve Yunan delegasyonlarının yorumlarına yer veriliyor. 

Raportör, Roman ya da Pomak olarak kendilerini tanımlayan 
kişilerin Azınlık içerisinde Türk kısmı ile zorla bütünleşmesi yö-
nünde girişimlerde bulunulduğu yönündeki yorumlara ayrıca 
yer veriyor. 

Dernek kurma özgürlüğü ile ilgili ola-
rak Pomak ya da Romanların dernek 
isimlerinde etnik aidiyeti ifade eden sı-
fatları özgürce kullanırken Türklerin bu 
haktan yararlanamadığı dile getiriliyor.

19. Madde sorunu ile ilgili olarak Av-
rupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri 
Thomas Hammarberg tarafından ha-
zırlanan rapora atıfta bulunularak Yu-
nan makamlarının harekete geçmesi 
talep ediliyor. 

ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, “Ra-
porda, Türk Azınlık’ın sorunlarına genel 
anlamda yer verilmesine karşın Azınlık’ı 
memnun etmemiştir. Türk Azınlık’ın 
sayısı konusunda Yunanistan’ın görü-
şü rapora etki etmiştir. Türk Azınlık’ın 
dini alanda özerk bir yapıda olduğu 
göz ardı edilerek müftülük sorunu ko-
nusunda Yunanistan’ın tezine destek 
verilmiş, Müftülerin yalnızca dini lider-
ler olarak görev yapmaları durumunda 
Azınlık tarafından seçilmesi talep edil-
miştir” açıklamasında bulundu.

AKPM Raportörü Michel Hunault, 
Batı Trakya ile ilgili raporunu yayımladı
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Doc. 11860 
21 April 2009 

Freedom of religion and other human rights for non-Muslim minorities in Turkey and for the Muslim minority in Thrace (Eastern Greece) 

Report  
Committee on Legal Affairs and Human Rights Rapporteur: Mr Michel HUNAULT, France, European Democrat Group 

Summary 

In the opinion of the Committee on Legal Affairs and Human Rights, Greece and Turkey should have all their citizens belonging to religious minorities treated in accordance with the provisions of the European Convention on Human Rights, rather than rely on the “reciprocity” principle stated by the 1923 Treaty of Lausanne to withhold the application of certain rights. The committee acknowledges that the question is “emotionally very highly charged”, but it asserts that the two countries should treat all their citizens without discrimination, regardless of the way in which the neighbouring state may treat its own citizens. 
The committee considers that the recurrent invoking by Greece and Turkey of the principle of reciprocity as a basis for refusing to implement the rights secured to the minorities concerned by the Treaty of Lausanne is “anachronistic” and could jeopardise each country's national cohesion. However, it welcomes some recent indications that the authorities of the two countries have gained a certain awareness, with a view to finding appropriate responses to the difficulties faced by the members of these minorities, and encourages them to continue their efforts in that direction. 

The committee therefore urges the two countries to take measures for the members of the religious minorities – particularly as regards education and the right to own property – and to ensure that the members of these minorities are no longer perceived as foreigners in their own country. It also encourages the two countries to sign and/or ratify the Framework Convention for the Protection of National Minorities  (ETS No. 157) and the European Charter for Regional or Minority Languages (ETS No. 148). 
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Almanya da ki 
Batı Trakyalılar

Geçtiğimiz günlerde, 
Almanya’nın Witten şehrinde, 
ANTTF'in yönetim kurulu seçim-
leri vardı. 
Bende gurbette yaşayan bir 
insan olarak kendimi  buradaki 

soydaşlarımla kaderdaş hissediyorum. 
Bu vesile ile seçim prosesini yakından takip ettim.

Yıllar önce, memlekette tarımla uğraşan, çalışan, işçi ve küçük 
esnaf olan soydaşlarımıza yönetim bilerek veya bilmeyerek 
inanılmaz baskılar uygulamış, yaşamlarına zorluklar sokmuş 
hatta ve hatta onların doğup büyüdüğü, çok sevdiği bu top-
raklardan istemeyerekte olsa daha iyi bir yarın için göç etmeye 
mecbur bırakmıştır.

Daha iyi bir gelecek için Almanya’ya giden  soydaşlarımız 
yine binbir zorluğa katlanarak iş bulmuşlar, aş bulmuşlar tekrar 
kendilerine bir hane açmışlar gurbet elde bir düzen kurmuşlar.

Şimdi işleri var, evleri var 
çocuklarını okutmuşlar ,çoğunun torunu dahi olmuş, 
huzura kavuşmuşlar sevgileri sevgiye eklenmiş, 
hasretleri taş olmuş. 
Ancak memleketi unutmamışlar, 
davalarından vaz geçmemişler. 
Çocuklarına, torunlarına anlatmışlar, 
Arkada bıraktıkları analarını, babalarını, 
Yüzünü özledikleri kardeşlerini, 
Ezanı bekleyen dedelerini, 
Kuran okuyan ninelerini, 
Tek göz odalarını, 
Çitsiz bahçelerini, 
Taşlı tarlalarını....

Sevgi ve heyecanlarından hiçbir şey kaybetmeden 
Dernekler kurmuşlar, bir federasyon oluşturmuşlar. 
Çok zor kazandıkları gelirlerinin bir kısmını 
Buralarda harcayarak 
Batı Trakya da ki sorunların çözümü için, 
kültürlerine sahip çıkmak için, 
uğraş veriyorlar mücadele ediyorlar

Kendileri, çocukları, torunları 
Hepsi bir arada 
Hepsi uyum içinde 
daha iyi gelecek için çalışıyorlar

Evet, seçim prosesini izlerken, 
Çok farklı şeyler de gördüm 
Notlar tuttum, isim ve rakamlar yazdım 
Fakat bir an duygularım ağır bastı 
içimdekileri yazdım 
çünkü bu yazdıklarımla oradaki 
çoğu soydaşımı anladığımı ,anlattığımı düşünüyorum

Bu vesile ile,  seçilen tüm arkadaşlarımızı kutlar, tüm delegelere 
ve dernek yöneticilerine  saygılar sunarım.

25 Nisan 2009 Cumartesi günü Avrupa Batı Trakya Türk Fede-
rasyonu (ABTTF) 16. Dönem Yönetim Kurulu ilk toplantısını 
gerçekleştirdi. ABTTF Yönetim Kurulu, Witten’de gerçekleştiri-
len toplantıda 16. Dönem Yönetim Kurulu için görev dağılımını 
belirlemiştir. Ağırlıklı olarak eski yönetim kurulu üyelerinden 
oluşan 16. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı, altı dönemdir baş-
kanlık görevini yürüten Halit Habipoğlu oldu. Onbir kişiden 
oluşan Yönetim Kurulu üyeleri ve görevleri aşağıdaki gibidir:

Başkan:
 Halit Habipoğlu
Başkan Yardımcıları:
 Mustafa Kasap, Sami Yusuf, Sebaytin Mümin
Genel Sekreter:
 Özkan Reşit
Sayman:
 Ekrem Kırcalı
kuzey Avrupa Teşkilat Başkanı:
 Nazmi Sali 
Orta Avrupa Teşkilat Başkanı:
 Ramadan Ramadan
Güney Avrupa Teşkilat Başkanı:
 Cengiz İsmail
dış İlişkiler Sorumlusu:
 Mehmet Hüseyin
Basın Sözcüsü:
 Engin Ahmet

Ayrıca 16. Dönem Yönetim Kurulu yedek üyesi Aydın Ahmet 
ise gençlik, eğitim, kültürel ve sportif konular ile ilgili işlerde 
yardımcı olarak seçilmiştir. 

16. Dönem Yönetim Kurulu, genç ve dinamik bir yönetim anla-
yışı ile yeniden görev başındadır. Uluslararası zeminde başarı ile 
yürütülen çalışmalarına ara vermeksizin devam eden Yönetim 
Kurulu, yeni dönemde üye dernekleri ile bütünleşik bir yapıda 
güçlü bir işbirliği temelinde faaliyetlerini sürdürmeye devam 
edeceğini bildirir.

ABTTF 16. Dönem Yönetim 
Kurulu görev taksimini 

gerçekleştirdi



ABTTF Haberler

6 ABTTF Haber Bülteni | Sayı 45 | Mayıs 2009

Yunan Hükümeti’nden McDougall’ın 
azınlıklar ile ilgili raporuna yanıt

10 Mart 2009 tarihinde Birleş-
miş Milletler Azınlıklar Bağım-
sız Uzmanı Gay McDougall’ın 
Yunanistan’da yaşayan azın-
lıklar konusunda 
hazırladığı rapora 
Yunan Hükümeti ya-
nıt verdi. BM İnsan 
Hakları Konseyi’ne 
sunulan rapora yanıt 
veren Yunan Hükü-
meti, ülkesinde yaşa-
yan herkesin kendini 
tanımlama hakkına 
sahip olduğunu, dola-
yısıyla Yunanistan’ın 
tek bir ulusal kimliği 
destekleyerek etnik 
kimliklerini özgürce 
ifade etmek isteyen 
vatandaşların hükü-
met engellemelerine 
ve diğer bireyler ve 
grupların tehditlerine 
maruz kaldıkları iddia-
sını kesin bir dille red-
dediyor. 

Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın etnik 

“Türk” kimliği

Yunan Hükümeti, yanıtında 
“Müslüman azınlık”ın Türk 
kimliklerinin tanınması konu-
sunda kısıtlamalar ile karşılaş-
tıkları ifadesine karşılık ola-
rak “Trakya’daki Müslüman 
azınlık”ın üç farklı gruptan 
oluştuğunu defalarca belirt-
tiklerini dile getiriyor. Yuna-
nistan, “Müslüman” azınlığın 
tümünü Türk olarak tanımla-
ma girişiminin yalnıza siyasi 
sebeplerden dolayı değil aynı 
zamanda azınlığın gerçek 
kompozisyonunu yansıtmadı-
ğı için kabul edilemez olduğu-
nu iddia ediyor.

dernek kurma 
özgürlüğü

Dernek kurma özgürlüğüne 
saygı konusu ile ilgili olarak 
Yunan Hükümeti, “Trakya”da 
azınlığa ait 

pek çok derneğin ve si-
vil toplum örgütünün 
kayıt edildiğini ve faali-
yette bulunduğunu id-
dia ederek 2008 yılında 
bazı “Müslüman” azın-
lık kültür derneğinin 
yetkili mahkemeler ta-
rafından kayıt edildiği-
ne işaret ediyor. Burada 
dikkat edilmesi gereken 
husus, iddia edildiği 
üzere kayıt edilen Müs-
lüman azınlığa ait der-
nekler,  adında “Türk” 
kelimesi geçen der-
nekler değil “Pomak” 
ya da “Roman”lara 
ait kültür dernekleridir. Ger-
çekte dernek kurma özgürlü-
ğünün bazı gruplar tarafın-
dan serbestçe kullanılırken 
Türk Azınlık bu özgürlükten 
mahrum bırakılmaya devam 
etmektedir. Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’nin Türk 
Azınlık’ın dernek kurma öz-
gürlüğü ile ilgili Yunanistan’ı 

mahkum ettiği üç dava ile ilgi-
li olarak ise Yunan Hükümeti, 
bahse konu ararların uygulan-

ması için araç ve yolları göz 
önünde bulundurduğunu 
iddia ediyor. 

Müftüler Sorunu

Konu ile ilgili olarak Yu-
nan Hükümeti, Yunan 
devleti tarafından seçi-
len ve atanan müftülerin 
tayin edilmesi sırasında 
Müslümanların önde ge-
len kişilerine ve teoloji 
profesörlerine danışıldı-
ğını ifade ederek Müftü-
lerin Şeriat Hukuku’ndan 
kaynaklanan miras ve aile 
hukuku alanındaki yetki-
leri nedeni ile bu prose-

dürün gerekli olduğunu iddia 
ediyor. Yunanistan’da müf-
tülerin hiçbir zaman azınlık 
tarafından seçilmediğini ifa-
de eden Hükümet, Müftüler 
sorununun Azınlık’ın yalnızca 
bir bölümünün katıldığı ve 
Yunan hukukuna aykırı olarak 
belirli kişiler tarafından orga-
nize edilen seçimler nedeni ile 

son birkaç yılda bir probleme 
dönüştüğünü iddia ediyor. 
Burada şiddetle hatırlanması 
gereken husus, Müftüler so-
rununun yalnızca son birkaç 
yılda oluşan bir problem de-
ğil halihazırda mevcut olan 
sorunun yaklaşık yirmi yıldır 
çözümü için Türk Azınlık’ın 
mücadele ettiğidir. Müftüle-
rin hiçbir zaman Azınlık tara-
fından seçilmemesi konusun-
da ise durum, iddia edilenin 
aksinedir.  Türkiye ve Osmanlı 
İmparatorluğu arasında im-
zalanan müftülük kurumunu 
ayrıntılı bir biçimde düzenle-
yen 1913 Atina Anlaşması hü-
kümleri uyarınca 2345/1920 
sayılı yasa hazırlanmıştır. An-
cak, Müftülerin kendi görev 
çevrelerindeki Müslümanlar 

tarafından seçilmesi ve müf-
tüleri denetleyecek bir baş-
müftünün görev yapmasını 
düzenleyen yasa yürürlüğe 
konmayarak Atina Anlaş-
ması Yunanistan tarafından 
açık şekilde ihlal edilmiştir, 
ihlal edilmeye devam edil-
mektedir. Dahası Yunan Hü-
kümeti, 2007 yılında kabul 
edilen 3536 sayılı yasa ile 
240 din görevlisinin atanmış 
Müftülüklerin yetkisi altında 
görev yapmak üzere atan-
ması kararı ile Azınlık’ın dini 
özerkliği ile ilgili uluslar arası 
anlaşma hükümlerini tekrar 
tekrar ihlal etmektedir. 

eğitim

Yunanistan, Lozan Anlaşması 
hükümlerine ve ruhuna uygun 
olarak ülkesinin Trakya’daki 
mevcut azınlık okullarının 
uygun şekilde faaliyet göster-
mesini teşvik ettiğini iddia et-
mektedir. Dahası Yunanistan, 
Azınlık’ın her zamandan daha 
çok çocuklarını devlet eğitim 
sistemine kayıt ettirdiklerini 
ve Yunan Devleti’nin bu tale-
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Avrupa Batı Trakya Türk Fe-
derasyonu (ABTTF), 3-10 Ni-
san 2009 tarihlerinde Avrupa 
Azınlıkları Gençliği (YEN) ta-
rafından Slovakya’nın Modra-
Harmonia şehrinde düzen-
lenen Paskalya Semineri’ne 
katıldı. ABTTF’yi temsilen 
eski Yönetim Kurulu üyesi 
ve Uluslararası Çalışmalar ve 
Lobi Grubu üyesi Kamuran 
Ömeroğlu’nun katıldığı semi-
ner, YEN’in 25.yılı kutlamaları 
dolayısı ile Avrupa’nın çeşitli 
ülkelerinde yaşayan azınlık 
üyesi 150 genci bir araya ge-
tirmesi bakımından büyük bir 
önem taşıyor. 

Yen, 25. yılını kutladı

3 Nisan 2009 tarihinde 
Slovakya’da yaşayan Karpat-
Alman azınlığın örgütü 
olan IKeJA-KDJ tarafın-

ABTTF, Avrupa Azınlıkları Gençliği 
Paskalya Semineri’ne katıldı

dan Bratislava 
Üniversitesi’nin 
M o d r a 
K a m p ü s ü ’ n d e 
d ü z e n l e n e n 
“Avrupa’da çeşit-
liliği yaşıyoruz” 
başlıklı semine-
rin ilk günün-
de IKeJA-KDJ, 
Slovakya’da yaşa-
yan azınlıklar hak-
kında bir sunum 
gerçekleştirdi. 

4 Nisan 2009 tarihinde Slo-
vakya Cumhuriyeti Ulusal 
Parlamentosu’nda gerçekleş-
tirilen kutlama töreni ile res-
mi olarak açılışı yapılan gele-
neksel Paskalya Semineri’nde 
Hollanda’da yaşayan Frisian 
azınlık üyesi YEN Başkanı 
Hester Knol, YEN’in faali-
yetleri hakkında bilgi verdi. 
İstatistiklere göre Avrupa’da 
yaşayan her yedi kişiden bi-
rinin azınlık olduğunu ifade 
eden Knol, azınlıkların Avru-
pa ülkeleri için bir köprü işle-
vi gördüğünü dile getirdi. 

Her bir azınlık üyesinin ken-
dini tanıtma imkânı bulduğu 
Seminer’de Kamuran Öme-
roğlu, Yunanistan’da yaşa-
yan Batı Trakya Türk Azınlığı 
ve sorunları hakkında bir su-
num gerçekleştirerek ABTTF 
tarafından hazırlanan tanı-

tım kitapçıkları ve broşürleri 
diğer katılımcılara sundu. 

5-6 Nisan tarihlerinde de-
vam eden seminerde çalış-
ma grupları oluşturularak 
Avrupa’nın çeşitli ülkelerinde 
yaşayan azınlık üyesi gençler, 
daha detaylı bir çalışma ger-
çekleştirerek görüşlerini di-
ğer katılımcılar ile paylaşma 
imkânı buldular. Ömeroğlu, 
politika konulu çalışma gru-
bunda diğer katılımcılar ile 
birlikte 24-30 Ağustos 2009 
tarihleri arasında Fransa’nın 
Strazburg kentinde gerçek-
leştirilmesi planlanan çalış-
ma oturumu ile ilgili hazırlık-
ları gerçekleştirdiler.

Konu ile ilgili olarak ABTTF 
eski Yönetim Kurulu üyesi 
ve Uluslararası Çalışmalar ve 
Lobi Grubu üyesi Kamuran 
Ömeroğlu, “Batı Trakya Türk 
kültürü ve bilincini devam 
ettirmek sorumluluğunu ta-
şıyan yeni nesil, Avrupa’daki 
diğer azınlıklara üye genç-
ler ile bir araya gelerek Türk 
Azınlık’ın sorunlarının çözü-
müne yönelik çalışmaların 
gelecekte devam ettirilmesi 
bakımından büyük bir edinim 
kazanmaktadırlar. Bu bakım-
dan Avrupa’da yaşayan diğer 
azınlıklar ile tanışmak, Batı 
Trakya Türk Azınlığı üyesi 
yeni nesil açısından oldukça 
büyük bir önem arz etmekte-
dir” açıklamasında bulundu.

be cevap vermek ihtiyacında 
olduğunu belirtiyor. 

Anaokullar sorunu ile ilgili 
olarak ise Yunan Hükümeti, 
pek çok kez dile getirdiği ko-
numunu tekrarlamaktan öte-
ye geçmiyor. Anaokullarında-
ki çocukların ders kitaplarına 
sahip olmadığı ve herhangi bir 
müfredat takip etmedikleri id-

diası yinelenerek azınlık okul-
larının yalnızca ilkokula geçiş 
için ön hazırlık olduğu belir-
tilmektedir. Türk Azınlık’ın 
eğitim alanında özerk yapıda 
olduğu unutularak iki dilli 
azınlık anaokulları yerine Yu-
nan Hükümeti, Azınlık üyesi 
anaokul öğretmenleri devlete 
ait anaokullarda görev yap-
maya davet edilmektedir. 

Gay McDougall’ın raporuna ya-
nıt olarak Yunan Hükümeti’nin 
yorumu konusunda ABTTF 
Başkanı Halit Habipoğlu, “Yu-
nan Hükümeti’nin yanıtı, Batı 
Trakya Türk Azınlığı ile ilgili 
gerçek durumu yansıtmaktan 
çok uzaktır. Yunan Hüküme-
ti, Türk Azınlık ile gerçek an-
lamda bir diyalog ilan ederek 
sorunların çözümü için yapıcı 

bir politika içerisinde hareket 
etmek yerine azınlık karşıtı 
tutumunu yeniden ilan etmiş-
tir. Böylesi bir politika takip 
edildiği sürece Yunanistan’ın 
azınlıkları ile barışması müm-
kün olmayacaktır. Bu durumda 
Yunanistan’ın insan ve azınlık 
hakları alanındaki kötü sicilini 
düzeltmesi olanaksızdır” açık-
lamasında bulundu.
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ABTTF

2 Nisan 2009 tarihinde Avru-
pa Batı Trakya Türk Federas-
yonu (ABTTF) Başkanı Halit 
Habipoğlu, yapım ve yöneti-
mi Metin Edirneli’ye ait olan 
“Bizim Sesimiz” programına 
TRT AVAZ ekranlarında konuk 
oldu.

Sunuculuğunu Nurhayat 
Günal’ın yaptığı “Bizim 
Sesimiz”’in TRT AVAZ ekran-
larındaki ikinci programının 
konusu yine Batı Trakya oldu. 
Programın diğer konuğu 
ise Batı Trakya Türklerinden 
ABTTF BM ECOSOC Çalışma 
Grubu üyesi ve Hacettepe 
Üniversitesi Sosyoloji Bölümü 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Halim Çavuşoğlu oldu. 

Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın sorunları 

ekrana taşındı

Batı Trakya Türk Azınlık’ın so-
runlarının gündeme taşındığı 
“Bizim Sesimiz”de bu hafta 

ABTTF Başkanı Habipoğlu “Bizim Sesimiz” 
programına katıldı

ABTTF CENAzE FONU

Yarınınızı da düşünün
Üyelik ve ayrıntılı bilgi için:

Tel.: +49 2302 91 3291 
0176 239 60 553

Posta adresi:
Wemerstr. 2 · 58454 Witten

ALMANYA

ABTTF Cenaze Fonu

Yrd. Doç Dr. Halim Çavuşoğlu,  
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
güncel sorunları ile 
ilgili bilgi vererek 
hukuk alanında ya-
şanan gelişmeleri 
izleyicilere aktardı. 
Bilimsel alanda ya-
şanan gelişmeler ile 
ilgili olarak da yaşa-
nan gelişmeleri akta-
ran Çavuşoğlu, Türk 
Azınlık’ın sorunları 
ve Yunanistan’ın 
devlet ve hükümet 
politikaları hakkın-
da bilgi verdi. 

ABTTF Başkanı Halit Habi-
poğlu, Batı Trakya Türk Azın-
lığı adına yaklaşık 21 yıldır 
yürütmekte oldukları de-
mokratik hak ve özgürlükler 
mücadelesi hakkında bilgi 
vererek ABTTF’nin son yıllar-
da hız kazanan uluslararası 
zeminde yürüttükleri çalış-
maları dile getirdi. Birleşmiş 
Milletler Ekonomik ve Sosyal 
Konsey üyeliği ile birlikte Bir-
leşmiş Milletler gündemine 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 

sorunlarını taşıma fırsatı bul-
duklarını ifade eden Habipoğ-

lu, yoğun lobi çalışmalarının 
önemi ile ilgili örnekler sun-
du. Avrupa Azınlıkları Fede-
ral Birliği (FUEN) üyesi olun-
masının ardından Avrupa’nın 
diğer azınlıkları ile tanışarak 
ittifak kurmanın önemine 
değinen Habipoğlu, Avrupa 
Parlamentosu’nda Geleneksel 
Azınlıklar Grubu ile FUEN or-
taklığında oluşturulan Avrupa 
Diyalog Forumu’na seçilmesi 
ile birlikte Azınlık’ın sorunla-
rını Avrupa Parlamentosu’na 

direkt olarak taşıma fırsatını 
yakaladıklarını belirtti. 

Uluslararası alanda 
saygın bir sivil top-
lum örgütü olarak 
kabul gördüklerini 
ifade eden Habipoğ-
lu, ABTTF’nin sonuç 
odaklı lobi çalışma-
ları sayesinde Birleş-
miş Milletler İnsan 
Hakları Konseyi’nde 
Türk Azınlık’ın sorun-
ları ile ilgili olarak ka-
muoyu yarattıklarını 
ifade etti. Habipoğlu, 
Avrupa Konseyi’nde 

yürütülen çalışmalar sonucun-
da hazırlanmasına karar veri-
len İnsan Hakları ve Hukuk İş-
leri Komisyonu adına raportör 
Michel Hunault’un Batı Trakya 
Türk Azınlığı’nın din özgürlü-
ğü ve diğer insan hakları ile il-
gili rapor hakkında bilgi verdi. 
Habipoğlu, sözkonusu rapor-
ların yarattığı etki sayesinde 
Türk Azınlık’ın sorunlarının 
Yunanistan Meclisi’ne soru 
önergeleri ile taşınmaya baş-
landığını ifade etti.

mailto:info@aydogan.eu

